
Protocolo: 1548107
Data: 27/02/2024
Título: 0111-2024-GESTORES E FISCAIS NOVOS - CTR - 267.2020 - 271.2022-
2023 - 324.2020 - 327.2020 - 328.2020 - 017.2021
Página(s): 167 a 167

PORTARIA Nº 0111/2024/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo artigo 71, da Constituição Estadual e CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93 e 
o art. 102 do Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem manter fiscal 
formalmente designados durante toda a vigência do contrato celebrado;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da 
execução do contrato celebrado pela Secretaria de Estado de Saúde, abaixo discriminados, a partir 
da vigência abaixo:
 

CONTRATO Nº 267/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 09/11/2023 A 08/11/2024

FORNECEDOR: NOBRE MEDICINA ANESTESIOLOGICA LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Milena Borges Leal Polizel - Matrícula: 291719

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Rapfael Santos Lima - Matrícula: 319070 Nelson Augusto Ferreira Portela -

Matrícula: 234003/006

CONTRATO Nº 324/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 09/12/2023 A 08/12/2024

FORNECEDOR: WM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA,

GESTOR DE CONTRATO

Deborah Mazei Alves Sobrinho- Matricula: 50651

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Nicassia Bruna Carvalho de Oliveira  -

Matrícula: 296461

Abimael Baptista Ribeiro - Matricula: 281385/2

CONTRATO Nº 327/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 09/12/2023 A 08/12/2024

FORNECEDOR: WM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA,

GESTOR DE CONTRATO

Onair Azevedo Nogueira - Matricula: 280800

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Robson Medeiro da Silva - Matrícula: 297121 Dinilson Custódio de Faria - Matrícula 297123

CONTRATO Nº 328/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 09/12/2023 A 08/12/2024

FORNECEDOR: MAXIMA AMBIENTAL SERVIÇOS GERAIS E PARTICIPAÇÕES LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Milena Borges Leal Polizel - Matrícula: 291719

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Rapfael Santos Lima - Matrícula: 319070 Joice Ferreira da Silva - Matrícula: 305150

CONTRATO Nº 017/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 09/12/2023 A 08/12/2024

FORNECEDOR: ORTOTRAUMA ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA S/S LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Deborah Mazei Alves Sobrinho- Matricula: 50651

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Elizabeti Ferreira da Silva - Matricula: 43698 Maria Pereira França - Matrícula: 122739

CONTRATO Nº 017/2022/SES/MT - VIGÊNCIA: 04/02/2024 A 03/02/2025

FORNECEDOR: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICO E PESQUISAS LTDA EPP

GESTOR DE CONTRATO

Gian Carla Zanela - Matricula: 289190

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Cleoni Silvana Kruger - Matrícula: 58424 Karoline Barros Ferreira -Matricula: 289190

CONTRATO Nº 019/2023/SES/MT - VIGÊNCIA: 14/02/2024 A 13/02/2025

FORNECEDOR: LUPPA ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Jocineide Rita dos Santos - Matricula: 117547



FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Laysa Miranda de Faria - Matrícula: 317327 Ligia Rodrigues de Almeida - Matrícula: 272216

CONTRATO Nº 021/2023/SES/MT - VIGÊNCIA: 14/02/2024 A 13/02/2025

FORNECEDOR: LUPPA ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Gian Carla Zanela - Matricula: 289190

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Gessica de Burgo Pessoas - Matrícula: 294089 Leandro Henrique Begas - Matrícula: 111559

CONTRATO Nº 022/2023/SES/MT - VIGÊNCIA: 14/02/2024 A 13/02/2025

FORNECEDOR: LUPPA ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Olga Ponciano da Silva Matrícula: 272395

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Camila Teixeira Vasques - Matrícula: 315298 Willian Benjamin Rastelli Ribeiro -

Matrícula: 288201

CONTRATO Nº 023/2023/SES/MT - VIGÊNCIA: 14/02/2024 A 13/02/2025

FORNECEDOR: LUPPA ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Elaine Cristina de Oliveira Matrícula: 93983

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Juliana Maria Godoi de Lima - Matrícula: 296166 Nádia Souza Pereira - Matrícula: 285745

Art. 2º As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela 
Portaria nº 375/2021/GBSES, de 23 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial nº. 28.028 de 
25/06/2021.
Art. 3º Esta portaria vigorara no período da vigência contratual, revogando-se as disposições em 
contrário.

Cuiabá-MT, 23 de fevereiro de 2024.
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)


